Eş’arî, gerek hayatının Mutezilî döneminde gerek Ehl-i Hadis itikadını
benimseyip, Mutezile’den ayrıldıktan sonraki süreçte, düşünce ve görüşleriy-
le toplumu etkilemiş, hatta kendisinden sonra müfessir, muhaddis ve kelâm
âlimi birçok kişiye fikir öncülüğü yapmış, böylece şöhreti geniş bir alana
yayılmış olan bir bilgindir. Bâkıllânî (ö.403/1012), Cüveynî (ö.478/1085),
Gazzâlî (ö.505/1111), Şehristânî (ö.548/1153), Râzî (ö.606/1209), Ami-
dî (ö.631/1233), Beydâvî (685/1286), Taftazânî (ö.793/1390) ve Cürcânî
(ö.816/1413) gibi pek çok âlim, Eş’arî’nin fikir dünyasından etkilenenlerden
sadece bir kısmıdır.